

Bielsko-Biała, dnia 10.10.2017r.

KM.I-0003/142/2017

**Pan Przemysław Drabek**  
**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej**

**Dotyczy: skoordynowania działań dla zmniejszenia poziomu ryzyka w ruchu drogowym.**

W odpowiedzi na interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 2 października 2017r. w sprawie jw. informuję:

- przywołana w interpelacji szwedzka Wizja Zero jest programem realizowanym na szczeblu centralnym, ponieważ jego zakres /wpływ na tworzenie przepisów, projektowanie, sterowanie badaniami naukowymi, przemysł motoryzacyjny itd./ możliwy jest do realizacji tylko w zakresie globalnym.
- odpowiednikiem szwedzkich struktur w Polsce jest Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która określa kierunki i koordynuje działania administracji rządowej w sprawach bezpieczeństwa ruchu drogowego. Realizuje ona swoje zadania w terenie poprzez Wojewódzkie Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działające przy marszałku województwa jako wojewódzkie zespoły koordynacyjne w sprawach bezpieczeństwa ruchu drogowego. W skład Wojewódzkiej Rady wchodzi m. in. : wojewódzki komendant Policji, wojewódzki inspektor transportu drogowego, przedstawiciel kuratora oświaty, przedstawiciel zarządów powiatu, przedstawiciel wójtów, burmistrzów lub prezydentów miast, przedstawiciel wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, przedstawiciel zarządów dróg powiatowych, osoby reprezentujące działające na terenie województwa organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest problematyka bezpieczeństwa ruchu drogowego.
- w naszym mieście funkcjonuje, powołana przez Prezydenta Miasta, Komisja ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzi przedstawiciele jednostek działających także w Wojewódzkiej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego /zarządcy dróg, Policja, WORD, przewoźnicy, środowisko osób niepełnosprawnych/. Nie ma zatem uzasadnienia dla tworzenia kolejnych struktur, które byłyby w istocie powieleniem już istniejących.

Otrzymują:  
1 x adresat  
1 x Biuro Rady Miejskiej (RM.0003.142.2017)  
1 x Sekretarz Miasta  
1 x a/a

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Lubomir Zajączkowski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

